Uhthoff & Zarniko



Allgemeine Geschäftsbedingungen

- Seminare, Foren

1 Anmeldung und Teilnahmegebühr

- 1.1 Die Anmeldungen werden in der Reihenfolge des Eintreffens bestätigt und sind danach verbindlich. Telefonische Anmeldungen müssen immer in Schriftform oder per Fax bestätigt werden.
- 1.2 Mit der Anmeldebestätigung erhalten Sie die Rechnung. Den Betrag überweisen Sie bitte vor Seminarbeginn (bei Erhalt der Anmeldebestätigung) mit Angabe des Kurztitels des Seminars und des Teilnehmers auf folgendes Konto:

Commerzbank AG, Filiale Berlin

Kto.Nr.: 207 094 400 BLZ: 100 400 00 BIC: COBADEFFXXX

IBAN: DE77100400000207094400

2 Abmeldungen

2.1 Die Abmeldung eines Kursteilnehmers bedarf der Schriftform. Bis 2 Wochen vor Kursbeginn wird für eine Abmeldung keine Gebühr erhoben. Danach oder bei Nichterscheinen des Teilnehmers berechnen wir die gesamte Seminargebühr.

3 Haftung und Durchführung

- 3.1 Wird eine Veranstaltung aus Gründen, welche die Uhthoff & Zarniko GmbH zu vertreten hat abgesagt, z.B. bei Krankheit des Dozenten oder zu geringer Teilnehmerzahl, so werden lediglich bereits bezahlte Teilnahmegebühren erstattet. Weitere Ansprüche sind ausgeschlossen.
- 3.2 Die Uhthoff & Zarniko GmbH behält sich den Wechsel von Dozenten und Durchführungsorten sowie Terminänderungen und Änderungen im Programmablauf vor.
- 3.3 Die Mindestteilnehmerzahl für UZ-Seminare beträgt 15 Personen, für Foren 40 Personen. Die Veranstaltungen werden erst nach dem Erreichen der Mindestteilnehmerzahl durchgeführt.

4 Datenschutz

4.1 Die Teilnehmerdaten werden über EDV erfasst und nur für interne Zwecke der Uhthoff & Zarniko GmbH verwendet.

5 Gerichtsstand

5.1 Der Gerichtsstand ist Berlin.

6 Die Geschäftsbedingungen werden mit der Anmeldung anerkannt.